
 

 

 7 мая 2015 г.  №  449 _ 
г. Пермь 
 
 
 
 

   О вступлении в действие  
   изменений в Правила приема  

в 2015 году 
 

     
 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации (далее – Минобрнауки России) от 2 марта 2015 года № 137 «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры на 2015/16 учебный год, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июля 2014 года 

№ 839» и приказа Минобрнауки России от 17 марта 2015 года № 252 «О порядке 

выделения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

мест в рамках контрольных цифр приема на обучение для приема в 2015 году на 

обучение по образовательным программам высшего образования лиц, которые 

признаны гражданами Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи  

4 Федерального конституционного закона от 21 марта 2014 года № 6-ФКЗ "О 

принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 

Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя", а также лиц, которые являются гражданами 

Российской Федерации, постоянно проживавшими на день принятия Республики 

Крым в Российскую Федерацию на территории Республики Крым или на 

территории города федерального значения Севастополя, и обучались в 

соответствии с государственным стандартом и (или) учебным планом общего 

среднего образования, утвержденными Кабинетом Министров Украины», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать вступившими в силу изменения в Правила приема граждан  в 

 

 

   

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего   профессионального образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 

 

ПРИКАЗ  
 

http://docs.cntd.ru/document/420216602
http://docs.cntd.ru/document/420216602
http://docs.cntd.ru/document/420216602


2 

2015 году в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования «Пермский государственный 

национальный исследовательский университет» на обучение по образовательным 

программам бакалавриата и специалитета (далее – Правила приема), принятые 

Ученым Советом ПГНИУ (протокол № 10 от 29 апреля 2015 года). 

2. Считать вступившими в силу изменения в Правила приема в 2015 году в 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования «Пермский государственный национальный 

исследовательский университет» для обучения по программам магистратуры (далее 

– Правила приема), принятые Ученым Советом ПГНИУ (протокол № 10 от  

29 апреля 2015 года). 

3. Изменения в Правила приема разместить на официальном сайте ПГНИУ до 

10 мая 2015 года. 

4. Довести изменения в Правила приема до сведения членов приемной 

комиссии и технического секретариата приемной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

МАКАРОВА С.О., заместителя председателя приемной комиссии ПГНИУ, 

проректора по учебной работе, МОРОЗОВА А.В., председателя отборочной 

комиссии директора Березниковского филиала ПГНИУ, КОШКИНУ И.Д., 

председателя отборочной комиссии директора СГПИ филиала ПГНИУ. 

 

Основание: представления ответственного секретаря приемной комиссии,  

                        начальника правового отдела, ректора. 

 

 
Ректор                                И.Ю. Макарихин 

 

ЗАВИЗИРОВАЛИ: 

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер 

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ 

Юрист  

АБ-7 

 


